МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     26.12.2022        №     646

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015 № 3 «О переименовании Управления образования администрации Омсукчанского района и об утверждении Положения об Управлении образования администрации Омсукчанского городского округа»

В целях приведения Положения об Управлении образования администрации Омсукчанского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2680-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», на основании решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 21.11.2022 № 53 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015 № 3 «О переименовании Управления образования администрации Омсукчанского района и об утверждении Положения об Управлении образования администрации Омсукчанского городского округа» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В наименовании «Положение об Управлении образования администрации Омсукчанского городского округа» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2. В пункте 1.1. раздела 1. «Общие положения» слово «городского» по всему тексту заменить словом «муниципального» по всему тексту.
1.3. В пункте 1.2. раздела 1. «Общие положения» слово «городского» заменить словом «муниципального», слова «Министерства образования и молодёжной политики правительства Магаданской области» заменить словами «Министерства образования Магаданской области».
1.4. В пункте 1.3. раздела 1. «Общие положения» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.5. В пункте 1.4. раздела 1. «Общие положения» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.6. В пункте 1.11.2. «структурные подразделения» пункта 1.11. раздела 1. «Общие положения» исключить слова «централизованная бухгалтерия Управления» и «экономический отдел».
1.7. Дополнить раздел 1. «Общие положения» пунктом 1.13. следующего содержания:
«1.13. Управление осуществляет функции и полномочия в отношении муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления образования» - МКУ «ЦБ УО».
1.8. В пункте 2.1. раздела 2. «Предмет деятельности и основные задачи Управления» слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области».
1.9. В подпункте 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2. «Предмет деятельности и основные задачи Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.10. В подпункте 2.2.10. пункта 2.2. раздела 2. «Предмет деятельности и основные задачи Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.11. В подпункте 2.2.16. пункта 2.2. раздела 2. «Предмет деятельности и основные задачи Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.12. В подпункте 2.2.17. пункта 2.2. раздела 2. «Предмет деятельности и основные задачи Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.13. В подпункте 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области».
1.14. В подпункте 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.15. В подпункте 3.1.9. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.16. В подпункте 3.1.13. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.17. В подпункте 3.1.28. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.18. Подпункт 3.1.33. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» следующего содержания «Создает условия для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников муниципальных образовательных организаций в рамках своей компетенции» считать подпунктом 3.1.34, а подпункты 3.1.34 -3.1.64 считать подпунктами 3.1.35 -3.1.70.
1.19. В подпункте 3.1.37. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.20. В подпункте 3.1.65. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.21. В подпункте 3.1.67. пункта 3.1. раздела 3. «Функции Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.22. В подпункте 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4. «Права Управления» слова «главы администрации Омсукчанского городского округа» заменить словами «главы Омсукчанского муниципального округа».
1.23. В подпункте 4.1.3. пункта 4.1. раздела 4. «Права Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.24. В подпункте 4.1.21. пункта 4.1. раздела 4. «Права Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального», слово «городской» заменить словом «муниципальный».
1.25. В подпункте 4.1.22. пункта 4.1. раздела 4. «Права Управления» слова «Магаданскому областному институту повышения квалификации педагогических кадров» заменить словами «Магаданскому областному государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров».
1.26. В подпункте 5.1.1. пункта 5.1. раздела 5. «Обязанности и ответственность Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.27. В подпункте 5.1.2. пункта 5.1. раздела 5. «Обязанности и ответственность Управления» заменить слова «Главы администрации Омсукчанского городского округа» заменить словами «Главы Омсукчанского муниципального округа».
1.28. В подпункте 5.1.3. пункта 5.1. раздела 5. «Обязанности и ответственность Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.29. В пункте 6.1. раздела 6. «Организация деятельности Управления» слова «Главой администрации Омсукчанского городского округа» заменить словами «Главой Омсукчанского муниципального округа».
1.30. В подпункте 6.2.4. пункта 6.2. раздела 6. «Организация деятельности Управления» слова «Главой администрации Омсукчанского городского округа» заменить словами «Главой Омсукчанского муниципального округа».
1.31. В пункте 6.3. раздела 6. «Организация деятельности Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.32. В пункте 6.6. раздела 6. «Организация деятельности Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.33. В пункте 6.7. раздела 6. «Организация деятельности Управления» слово «городского» заменить словом «муниципального».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года, подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава Омсукчанского
городского округа				                                   С.Н. Макаров